
 

 
ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

เรื่อง  ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หนังสือรับรองสมรรถนะ  
หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้ผ่านการเรียนรู้ในหลักสูตรที่สอดคล้องตาม

องค์ประกอบสมรรถนะท่ีกำหนดไว้ในมาตรฐานอาชีพ หรือสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน 
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ 
หนังสือรับรองสมรรถนะ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้ผ่านการเรียนรู้ในหลักสูตร 
ที่สอดคล้องตามองค์ประกอบสมรรถนะที่กำหนดไว้ในมาตรฐานอาชีพ หรือสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน  
เพ่ือให้การดำเนินการของสถาบันเป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๘) (ช) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
(องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ  
ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ และหนังสือรับรองสมรรถนะ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ในการประชุม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  
๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียม
การขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หนังสือรับรองสมรรถนะ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุน 
การทำงานสำหรับผู้ผ่านการเรียนรู้ในหลักสูตรที่สอดคล้องตามองค์ประกอบสมรรถนะที่กำหนดไว้ในมาตรฐาน
อาชีพ หรือสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ผู ้ประสงค์จะขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิว ิชาชีพ หนังส ือร ับรองสมรรถนะ   
หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานตามข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ และหนังสือรับรอง
สมรรถนะ พ.ศ. ๒๕๖๖ ให้ชำระค่าธรรมเน ียมการขอร ับประกาศนียบัตรคุณว ุฒ ิว ิชาช ีพใน อ ัตรา 
สองร้อยห้าสิบบาทต่อฉบับ หนังสือรับรองสมรรถนะในอัตราห้าสิบบาทต่อฉบับ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะ
สนับสนุนการทำงานในอัตราห้าสิบบาทต่อฉบับแล้วแต่กรณี เว้นแต่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
จะกำหนดไว้เป็นอย่างอ่ืน  



- ๒ – 
 

ข้อ ๔  ผู้ประสงค์จะขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หนังสือรับรองสมรรถนะ หรือ
หนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานเพ่ิมเติม ให้ชำระค่าธรรมเนียมตามอัตราที่กำหนดไว้ในข้อ ๓  

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
 ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 


